
 
Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali 
Dirigente: Dott. Roberto Alba  
 

 

  

Coordinamento Servizi Generali: dott. Giovanni Secci 
Settore Servizi Comuni - Responsabile: dott. ssa Manuela Locci  
sede: Via Università 40 – Cagliari – Tel: 0706752123 – e-mail g.secci@amm.unica.it  
  

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Considerato  che con D.D. Rep. n. 200/2020 del 03/04/2020, la Direzione Acquisti e Appalti, ha 

disposto l’aggiudicazione del  servizio biennale di gestione dello spazio “stanza 

rosa” ex artt. 25 e 26 della L. R. 23/2005 e ss.mm.ii della Facoltà di Studi Umanistici 

dell’Università degli Studi di Cagliari all’operatore SOLIDARIETA'CONSORZIO 

COOPERATIVO SOCIALE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, con sede legale a 

Cagliari, via Sonnino n. 77, codice fiscale e partita IVA 02354570927, PEC: 

consolidarieta@pec.consolidarieta.it , per un importo contrattuale pari a € 

74.827,20, IVA esclusa; 

Visto il documento di stipula della RDO numero 2456850 del 03.04.2020 relativo al 
servizio di cui all’oggetto; 

Dato atto che a causa dell’emergenza sanitaria Covid-19, è stato possibile avviare il servizio 

di cui all’oggetto solo nel mese di marzo 2022 e che pertanto il servizio è prossimo 

alla scadenza; 

Considerata la rilevanza primaria che la prestazione di cui all’oggetto riveste nell’ambito dei 

servizi offerti dall’Ateneo, e l’elevata soddisfazione del servizio reso dall’operatore 

economico sopra indicato; 

Ravvisata  pertanto, la necessità di esercitare l’opzione di rinnovo del contratto, così come 

previsto dall’art. 2 del Capitolato speciale d’appalto, del servizio sopraccitato per la 

durata di un anno al fine di assicurarne la continuità; 

Dato atto  che con nota prot. n. 031118 del 05/02/2024 il Dott. Roberto Alba, Dirigente 

DIRSEC, ha richiesto la disponibilità dell’operatore economico 

SOLIDARIETA'CONSORZIO COOPERATIVO SOCIALE SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE, al rinnovo per la durata di un anno (dall’08/03/2024 al 07/03/2025) del 

servizio in oggetto agli stessi patti e condizioni, secondo quanto previsto all’art. 2 

del Capitolato Speciale; 

Vista la nota n. 52901 del 22/02/2024 con la quale l’operatore economico sopracitato ha 

espresso riscontro positivo e piena disponibilità a rinnovare il contratto vigente per 

un anno agli stessi patti e condizioni, ed ha richiesto al contempo la revisione in 

aumento del 7% sul costo orario per operatore, conseguente al rinnovo del 

Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) delle lavoratrici e dei lavoratori 

delle cooperative sociali, avvenuto in data 26/01/2024; 

Considerato che per effetto della sopracitata revisione dei prezzi il costo orario del servizio sarà 

pari a euro 36,39 oltre IVA e che pertanto, ad invarianza di ore, il costo totale 

annuale è pari a € 40.029,00 oltre IVA; 

Servizio di gestione dello spazio “stanza rosa” ex artt. 25 e 26 della L. R. 23/2005 e ss.mm.ii della 
Facoltà di Studi Umanistici dell’Università degli Studi di Cagliari–  
CIG: 81158871D3 

Esercizio opzione di rinnovo  

mailto:Tel:%200706752123


 

2 
 

Preso atto che il Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione d’Ateneo sta 

procedendo all’ aggiornamento del DUVRI e che pertanto con atto successivo verrà 

impegnata la relativa quota a copertura del costo dei rischi da interferenza; 

Accertata la disponibilità finanziaria sulla CO.AN   A.06.02.04.06.16.01 “Altre spese per 

servizi” del budget 2024-2025 in capo alla Direzione Comunicazione, Servizi agli 

Studenti e Servizi Generali; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante Codice dei contratti 

pubblici; 

Visto lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella 

G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. n. 892 del 14 giugno 2013, 

pubblicato in G.U. n. 159 del 9 luglio 2013 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in 

particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

DISPONE 

 

ART. 1                    Di procedere all’esercizio dell’opzione di rinnovo del contratto del servizio di 

gestione dello spazio “stanza rosa” della Facoltà di Studi Umanistici dell’Università 

degli Studi di Cagliari per la durata di un anno dall’08/03/2024 al 07/03/2025 

stipulato con l’operatore economico SOLIDARIETA'CONSORZIO COOPERATIVO 

SOCIALE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, con sede legale a Cagliari, via Sonnino 

n. 77, codice fiscale e partita IVA 02354570927, PEC: 

consolidarieta@pec.consolidarieta.it, per un importo complessivo annuale pari a 

€ 40.029,00 oltre IVA e costi per rischi interferenziali che verranno stimati. 

ART. 2 Che il suddetto importo trova copertura, pro quota negli esercizi 2024-2025, nella 

CO.A.N. A.06.02.04.06.16.01 Altre spese per servizi in capo alla Direzione 

Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali. 

ART.3                     La registrazione del presente atto nel Repertorio informatico dell’Ente e la 

contestuale pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale dell’Ateneo, ai sensi del D.lgs. 14 marzo, 2013, n. 33. 

 

 

 

 

Il Dirigente  

Dott. Roberto Alba 

 Sottoscritto con firma digitale 


		2024-03-07T17:22:23+0100
	IT
	Roberto Alba




